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Zespołu doradczego ds. Dolnośląskiej Polityki Wodnej (DPW) 

Wrocław, 30 stycznia 2026 roku 

miejsce spotkania:   siedziba Instytutu Rozwoju Terytorialnego, ul. J. Wł. Dawida 1a, 50-527 Wrocław 

 

  

  
30 stycznia 2026 r. w siedzibie Instytutu Rozwoju Terytorialnego we Wrocławiu odbyło się drugie 

spotkanie Zespołu doradczego ds. Dolnośląskiej Polityki Wodnej, powołanego przez Zarząd 

Województwa Dolnośląskiego w dniu 31 marca 2025r., w którym uczestniczyło 65 osób. 

 

Spotkanie w pierwszej, seminaryjnej części było transmitowane online w formie webinarium, 

w którym zdalnie uczestniczyło 160 osób. 

 

Spotkanie otworzył Pan Paweł Gancarz – Marszałek Województwa Dolnośląskiego, który powitał 

uczestników i rozpoczął posiedzenie. Podkreślił wagę zagadnień związanych ze zwiększaniem potencjału 

retencyjnego Dolnego Śląska jako istotne wsparcie działań adaptacyjnych w skali mikro. Podając przykład 

konieczności rozpoznania infrastruktury melioracyjnej, jej odtwarzanie i przywracanie funkcji nawadniająco-

odwadniającej jako kluczowego dla poprawy jakości gruntów rolnych i środowiska, zwrócił uwagę na fakt 

historycznych zaniedbań związanych z wiedzą o charakterze regionu. Pan Marszałek dziękując za tak liczne 

uczestnictwo, zachęcał w dalszych pracach nad DPW do wielosektorowej współpracy. Jednocześnie 

podziękował Panu Maciejowy Zatheyowi – Dyrektorowi IRT za podjęcie się koordynacji skomplikowanych 

i złożonych działań związanych z opracowywaniem Dolnośląskiej Polityki Wodnej. 

 

Następnie glos zabrał Pan Maciej Zathey – Dyrektor Instytutu Rozwoju Terytorialnego 

i Przewodniczący Zespołu, który omówił agendę spotkania i zaprosił do wysłuchania kolejnych wystąpień. 

Ponadto naświetlił rolę i miejsce Analizy potencjału retencyjnego na obszarze województwa dolnośląskiego 

w Dolnośląskiej Polityce Wodnej – dokumencie kierunkowym o charakterze parasolowym, którego skuteczne 

wdrażanie musi być oparte na wielosektorowej współpracy.  

 

W dalszej kolejności Pan Piotr Nieznański – Fundacja Code for Green przedstawił prezentację pt. 

„Krajobraz jak Gąbka: Jak mądra retencja buduje odporność i wartość naszych regionów”, w której 

przedstawił znaczenie retencji naturalnej i krajobrazowej (prezentacje w załączeniu).  

 

Kolejną prezentację, dotyczącą prac Ministerstwa Klimatu i Środowiska w zakresie odbudowy retencji 

opartej na zasobach przyrody wygłosił Pan Paweł Jaworski – Dyrektor Departamentu Strategii 

i Odporności Klimatycznej w Ministerstwie Klimatu i Środowiska. 

 

Następnie Pani Katarzyna Dudek – pracownik Zespołu Energii i Wody w Instytucie Rozwoju 

Terytorialnego – przedstawiła kontekst powstania Analizy potencjału retencyjnego na obszarze województwa 
dolnośląskiego, omawiając uwarunkowania klimatyczne regionu oraz potrzeby związane z budowaniem 

bezpieczeństwa wodnego i odporności regionu. Tym samym rozpoczęła prezentację przedmiotowej Analizy, 

która kontynuowali eksperci z firmy SWECO S.A. – Patryk Pszczółkowski oraz Henryk Grzywna. Omówili 

oni szczegóły Analizy, w tym jej strukturę modułową, sposób budowy bazy danych przestrzennych oraz 

rozmieszczenie poszczególnych rodzajów retencji na terenie województwa. Na zakończenie przedstawili 

wnioski oraz priorytety wynikające z przeprowadzonych analiz. 
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Po przerwie Pani Aleksandra Sieradzka-Stasiak – kierownik Zespołu Energii i Wody w Instytucie 

Rozwoju Terytorialnego wprowadziła uczestników w część warsztatową, wyjaśniając cel prac prowadzonych 

w sześciu grupach warsztatowych: rolnictwo, leśnictwo, planowanie przestrzenne, gospodarka wodna, 
działalność gospodarcza, edukacja i współpraca. Uczestnicy warsztatów odpowiedzieli na 3 pytania 

dotyczące możliwości i barier wdrażania wyników Analizy: 

• jak mogę wykorzystać wyniki Analizy we własnej działalności, kto może być adresatem tych 
działań? 

• w jaki sposób wyniki Analizy wymagają dalszego doprecyzowania, uproszczenia lub 
uzupełnienia na potrzeby moich działań? 

• co ogranicza wdrażanie wyników analizy w mojej działalności? 
Po zakończeniu dyskusji w grupach warsztatowych ich przedstawiciele zaprezentowali 

podsumowanie wypracowanych odpowiedzi, koncentrując się na kluczowych wnioskach i najważniejszych 

zagadnieniach. Na zakończenie tej części Pani Aleksandra Sieradzka-Stasiak zapowiedziała, że wyniki 

prac warsztatowych zostaną szczegółowo opracowane oraz udostępnione po spotkaniu w „Podsumowaniu 

prac warsztatowych Zespołu Doradczego ds. Dolnośląskiej Polityki Wodnej”. 

 

Na zakończenie posiedzenia Pan Maciej Zathey podziękował członkom Zespołu oraz wszystkim uczestnikom 

spotkania za aktywny udział i kreatywność. Zapowiedział również kolejne spotkania Zespołu, które będą 

stanowiły platformę interdyscyplinarnej i międzysektorowej współpracy na rzecz odpowiedzialnej 

i zrównoważonej gospodarki wodnej regionu. 

  


